



Andøy Kommune

FORMANNSKAPET 08.05.17

Tillegg til sak 044/2017 – Nytt sykehjem i Andøy – Plasser og lokalisering

- Uttalelse fra kommuneoverlege Astrid Bertinussen, dat. 30.04.17
- Eldrerådets uttalelse, dat. 03.05.17, angående nytt sykehjem

Til Rådmannen i Andøy kommune.

Som kommuneoverlege, samfunnsmedisiner og fastlege i Andøy kommune ønsker jeg å komme med følgende kommentarer til «Prosjekt nytt sykehjem i Andøy» som ble offentlig 27.4.2017.

Det er beklagelig at ingen leger har sittet i prosjektgruppen, kommunen har hatt ansatt kommuneoverlege siden 1. september 2016, verken kommuneoverlegen eller andre leger har sittet i prosjektgruppen.

Et sykehjem med fokus på korttidsplasser og rehabilitering har behov for god tilgang på institusjonsplasseri etterkant av korttidsoppholdet. Jamfør pasient og bruker rettighetslovens § 4a, kan tvangsvedtak ovenfor personer som motsetter seg helsehjelp, bare iverksettes ovenfor sykehjemsbeboere, ikke beboere i omsorgsbolig. Slike vedtak er det regelmessige behov for å fatte når pasientene har demens som diagnose. Denne pasientgruppen er stadig økende. Med det antall sykehjemsplasser som nå planlegges, er det stor sannsynligheten for at det blir for få sykehjemsplasseri framtiden.

Gode fagmiljø er ingen selvfølgelighet ved stor-satsing på Andenes. Blir antall pasienter for mange, kan belastningen på hver enkelt helsearbeider bli for krevende. På ABBS jobber nå ca. 50 personer, faste ansatte og vikarer. Mangesignaliserer at de ikke blir med til nytt sykehjem på Andenes. Sør-Andøy blir uten sin viktigste kvinne-arbeidsplass, og fagmiljøet i kommunen mister mye av sin kompetanse.

Dersom vedtaket om nedleggelse av Andøya Flystasjon blir en realitet, vil hele samfunnet i Andøy kommune forandre seg i årene som kommer. Befolkning vil fordele seg jevnere på de ulike bygdene, og Andenes kommer ikke til å bli så tett befolket som i dag. Kommunen bør derfor satse på kommunale arbeidsplasser i flere bygder på øya.

I mandatet til prosjektet het det at sykehjemmet skal ha nærhet til lege. Dette kravet er best oppfylt om sykehjemmet legges til sør-Andøy.

Ved lokalisering i sør vil legetjenesten på dagtid, som i dag, være tilbudt fra legekantoret i Risøyhamn. Rekrutering til kommunale legestillinger er svært utfordrende. Ved flytting av sykehjemmet til Andenes, vil behovet for tilsynslege ytterligere presse en allerede ustabil legesituasjon på Andenes. I Risøyhamn er legebemanningen mere stabil.

Legetjenesten er i stadig forandring. Nye lover og forskrifter endrer hele tiden forutsetningene for yrket. Fra 1. mai 2018 innføres siste del av en ny akuttmedisinforskrift. Vi går dermed trolig mot en framtid hvor stadig flere av døgnets timer er dekket av interkommunal legevakt. Behovet for interkommunalt samarbeid om legetjenesten, også på dagtid, vil komme til å bli en realitet om få år.

Det nye sykehjemmets beboere har større behov for legetjenester enn befolkningen for øvrig til alle døgnets tider.

Nærhet til interkommunal legevakt og sykehuset er av stor betydning og må være et av hovedargumentene for lokaliseringen.

30.4.2017

Med hilsen Astrid Bertinussen Holm. Kommuneoverlege Andøy.

Eldrerådets uttalelse 030517 om nytt sykehjem i Andøy

Eldrerådets har tidligere uttalt seg om sykehjemsplasser.
Vi viser til sak datert den 9/12-14 og 12/4-16(sak 021/14 og 001/16).

Med bakgrunn i «Prosjekt nytt sykehjem i Andøy»
har Eldrerådet i møte 3. mai 2017 gjort følgende uttalelse:

Dagens ordning med sykehjem ABBS i sør på Åse - og Kiljordheimen i nord på Andenes har fungert godt for beboerne, ansatte og pårørende. Vi har stabile ansatte med god faglig kompetanse. Viktighet av å ta vare på fagfolk, kan ikke understrekes nok. Siden Andøy kommune er en utkantkommune er det vanskelig å skaffe fagfolk. Vi må satse på de som bor her, det være seg Sør Andøy eller Andenes.

Det er rimelig avstand for besøk, for de som har noen av sine på sykehjemmene. Vi mener akseptabel avstand for alle kommunenes innbyggere.

Andøy kommune er en langstrakt. Avstanden mellom ytterpunktene (Forfjord-Andenes) er ca 7,5 mil, som betyr kjøring (tur/retur) på nesten 15 mil, og reisetid 3 timer til kommunesentret tur/ retur.

Et vedtak om å legge nytt sykehjem i den ene enden av kommunen (Andenes), vil bety store ulemper for pårørende og beboere som kommer fra Sør-Andøy. Dette i form av både tid og kostnad, ved at man ikke har tid eller råd til å besøke sine kjære. Å få besøk av sin familie, er en trivselsfaktor av uvurderlig betydning, også siden det nesten ikke fins noen aktivitets tilbud for beboerne på sykehjemmene.

De kommunale arbeidsplassene er av veldig stor betydning for bosetningen i Sør- kommunen. ABBS er en viktig "kvinnearbeidsplass" og har derved betydning for bosetningen. Ved å flytte sykehjemsplassene fra ABBS til kommunesentret, vil mange som har sin arbeidsplass på ABBS på Åse slutte, i verste fall flytte fra kommunen.

Likeså vil prosjektet "Dag-tilbudet for hjemmeværende demente" på ABBS på Åse, som har vært en suksess for de som har benyttet seg av tilbudet, opphøre.

Eldrerådets vedtak er todelt:

- 1. Antall sykehjemsplasser**
- 2. Plassering Sykehjem**

Se vedtak på side 2:

Vedtak 1- Antall sykehjemsplasser økes til 40

Eldrerådet har nøye vurdert det antall sykehjemsplasser utvalget foreslår. Vi ser at det vil være behov for flere langtidsplasser på sykehjem enn de som foreslås. Dette gjelder både de som er somatisk syke og for demente med behov for skjermete plasser. Plasser i Omsorgsbolig kan ikke erstatte langtidsplasser for de sykeste. Dette fordi Omsorgsboliger ikke har faste bemanningsnormer slik som sykehjem. Det være seg antall personale og ikke minst kravet om fagfolk.

Sykehjem derimot har en slik norm for antall personale pr sykehjemsplass og at det skal ansettes fagfolk.

Vi mener at: Antall sykehjemsplasser må være

40 pluss 8 dagplasser. Allmenlegeutvalget har også uttalt at antall sykehjemsplasser må økes til 40.

Å bygge omsorgsboliger slik det skisseres i prosjekt sykehjem Andøy synes eldrerådet er bra.

Vi anbefaler at 16 omsorgsboliger bygges først, ikke 12.

Eldrerådet ønsker at bygging av sykehjemsplasser prioriteres og at det nye sykehjemmet ferdigstilles før de første 16 omsorgsboligene ferdigstilles. Alternativt kan dette gjøres helt parallelt slik at sykehjem og de første 16 omsorgsboligene er ferdig samtidig.

2. Vedtak stedsvalg:

Nytt sykehjem i Andøy bør bygges på Midtøya .

Eldrerådet definerer Midtøya som Åse eller Dverberg.

Bakgrunn:

Det nye sykehjemmet skal erstatte ABBS. Eldrerådet har diskutert plassering ut fra geografi, bevare et godt fagmiljø, ta vare på bosetning og arbeidsplasser.

Eldrerådet ser at Åse eller Dverberg er den beste plassen. Dette vil være midt i kommunen. Midtøya er et godt alternativ for alle. Vi kan bruke det fagmiljøet som allerede er etablert i Sør Andøy. Det vil geografisk være overkommelig for besøkende fra hele kommunen. Det er dessuten lovt gratis tomt både på Åse og Dverberg.

6 av 7 i Eldrerådet ønsket Midtøya

1 av de frammøtte Anne Marie Heggelund ønsket Andenes

Andenes 3. mai 2017

For Eldrerådet i Andøy

Katrina Odden Grav-nestleder